
Approvazione della modulistica per i finanziamenti
previsti nel Programma annuale della scuola
dell'infanzia per l'attività progettualizzata,
afferente i compiti di cui al comma 1, lettera c),
dell'articolo 48, della legge provinciale n. 13/1977, a
favore degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia
equiparate e delle Associazioni di riferimento
delegate.

Det. n. 95 del 25/10/2016

Approvazione della modulistica per i finanziamenti previsti nel Programma annuale della scuola
dell''infanzia per l''attività progettualizzata, afferente i compiti di cui al comma 1, lettera c),
dell''articolo 48, della legge provinciale n. 13/1977, a favore degli Enti gestori delle scuole dell''infanzia
equiparate e delle Associazioni di riferimento delegate.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 97/2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 95 DI DATA 25 Ottobre 2016
OGGETTO:
Approvazione della modulistica per i finanziamenti previsti nel Programma annuale della scuola
dell'infanzia per l'attività progettualizzata, afferente i compiti di cui al comma 1, lettera c),
dell'articolo 48, della legge provinciale n. 13/1977, a favore degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia
equiparate e delle Associazioni di riferimento delegate.
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
RIFERIMENTO : 2016-S167-00131
Pag 1 di 5 
- Vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 concernente "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
provincia autonoma di Trento", la quale prevede, all'articolo 48,
l'assegnazione dei finanziamenti da parte della Provincia alle scuole equiparate per la gestione della attività
prevista dalla legge stessa.
- Vista l'articolo 58, comma 1, della legge provinciale 30 dicembre 2014, n. 14 (legge finanziaria provinciale
2015) che ha aggiunto la lettera d) bis all'articolo 54 della lp 13/1977 prevedendo che il Piano annuale della
scuola dell'infanzia prevedesse anche le modalità di rendicontazione della spesa e di controllo della spesa
rendicontata in ordine ai finanziamenti previsti.
- Vista la deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015 con la quale, in particolare con l'Allegato C), parte
integrante e sostanziale, alle lettere f) e g), sono state approvate le modalità per la rendicontazione e le
disposizioni relative all'attività di controllo per le scuole dell'infanzia equiparate in ordine ai finanziamenti
previsti.
- Vista la deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015 con la quale, in particolare con l'Allegato C), parte



integrante e sostanziale, alla lettera i), sono state approvate le modalità per la rendicontazione della quota
vincolata ai progetti di formazione obbligatoria in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, rinviando
per l'attività di controllo al precedente punto g).
- Vista la deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 con la quale, in particolare con l'Allegato C), parte
integrante e sostanziale, alle lettere f) e g), sono state confermate le modalità di rendicontazione e controllo di
cui alla precedente deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015.
- Vista la deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 con la quale, in particolare con l'Allegato C), parte
integrante e sostanziale, alle lettere i), sono state confermate le modalità di rendicontazione e controllo della
quota vincolata ai progetti di formazione obbligatoria in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui alla precedente deliberazione n. 1009 di data 15 giugno 2015.
- Vista la deliberazione n. 971 di data 13 giugno 2016 con la quale, in particolare con l'Allegato C), parte
integrante e sostanziale, alla lettera l), sono state approvate le modalità per la rendicontazione della quota
vincolata ai progetti di sviluppo e innovazione, rinviando per l'attività di controllo al precedente punto g)
dell'allegato stesso.
- Considerato che con l'articolo 13 della legge provinciale 3 giugno 2015, n. 9 (legge finanziaria provinciale
di assestamento 2015) è stato aggiunto il nono comma all'art. 54 della della LP
13/1977 che recita "A partire dall'anno scolastico 2015/2016 il piano può prevedere, previo parere della
competente commissione permanente del Consiglio provinciale, modalità di finanziamento delle scuole
dell'infanzia a budget, con meccanismi anche diversi da quelli disciplinati dagli articoli 48 e 49, volti a
promuovere la responsabilità gestionale dei soggetti finanziati, ad ottimizzare l'investimento delle risorse, a
semplificare ed efficientare i processi decisionali e i flussi amministrativi e finanziari.".
- Ritenuto pertanto, alla luce dell'introduzione del nuovo modello di finanziamento e al fine di creare
uniformità nella presentazione delle domande, di fornire agli Enti gestori delle scuole dell'infanzia e alle loro
Associazioni di riferimento delegate, la modulistica relativa ai finanziamenti previsti per l'attività
progettualizzata afferente i compiti di cui al comma 1, lettera c), dell'articolo 48, della legge provinciale n.
13/1977, nel rispetto dei principi di semplificazione e trasparenza come di seguito indicata:
RIFERIMENTO : 2016-S167-00131
Pag 2 di 5 
per i soggetti privati e soggetti pubblici - Modulo 1) Richiesta di finanziamento attività progettualizzata;
- Modulo 1) bis Richiesta di finanziamento attività progettualizzata di rete con il previsto allegato:
- Allegato 1) Progetto dell'iniziativa con il piano finanziario;
- Modulo 2) Richiesta di anticipo del finanziamento;
per i soggetti privati - Modulo 3) Richiesta di saldo del finanziamento con i previsti allegati:
- Allegato 1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di rendicontazione;
controfirmata dal revisore dei conti quale organo di controllo interno;
- Allegato 2) Relazione illustrativa dell'attività realizzata.
per i soggetti pubblici non si procede all'approvazione di modelli di rendicontazione, in quanto,
come previsto dalla deliberazione citata n. 1009 del 15 giugno 2015, e confermata anche successivamente
con la deliberazione n. 971 del 13 giugno 2016, gli stessi devono presentare il provvedimento dell'organo
competente di approvazione del rendiconto delle entrate accertate e delle spese impegnate contenente la
descrizione dell'attività svolta rispetto a quella programmata.
Per quanto riguarda l'allegato alla domanda di finanziamento e saldo relativo alla tabella contenente i dati
quantitativi dell'attività progettualizzata a preventivo e a consuntivo non si procede all'approvazione di un
modello specifico ma si rinvia per quanto riguarda il suo contenuto a quanto previsto nel provvedimento di
approvazione dei criteri di finanziamento.
- Visti gli artt. 2 e 9 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo".
- Acquisito il parere di conformità del Servizio supporto alla Direzione Generale, ICT in data 25
ottobre 2016, prot. n. 558795.
DETERMINA
1. di approvare la nuova modulistica per le domande di finanziamento per l'attività
progettualizzata prevista nel Programma annuale della scuola dell'infanzia presentate dagli Enti gestori delle



scuole dell'infanzia o dalle Associazioni di riferimento delegate, afferente i compiti di cui al comma 1, lettera
c), dell'articolo 48, della legge provinciale n.13/1977, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, di seguito indicata:
per i soggetti privati e soggetti pubblici - Modulo 1) Richiesta di finanziamento attività progettualizzata;
- Modulo 1) bis Richiesta di finanziamento attività progettualizzata di rete con il previsto allegato:
- Allegato 1) Progetto dell'iniziativa con il piano finanziario;
- Modulo 2) Richiesta di anticipo del finanziamento;
per i soggetti privati - Modulo 3) Richiesta di saldo del finanziamento con i previsti allegati:
- Allegato 1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di rendicontazione;
controfirmata dal revisore dei conti quale organo di controllo interno;
- Allegato 2) Relazione illustrativa dell'attività realizzata.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00131
Pag 3 di 5 
2. di dare atto che per i soggetti pubblici non si procede all'approvazione di modelli di rendicontazione in
quanto, come previsto dalla deliberazione citata n. 1009 di data 15 giugno 2015, e confermata anche
successivamente con la deliberazione n. 971 del 13 giugno 2016, gli stessi devono presentare il
provvedimento dell'organo competente di approvazione del rendiconto delle entrate accertate e delle spese
impegnate contenente la descrizione dell'attività
svolta rispetto a quella programmata;
3. di non procedere all'approvazione di un modello specifico della tabella, da allegare alla domanda di
finanziamento e saldo, contenente i dati quantitativi dell'attività progettualizzata a preventivo e a consuntivo,
ma di rinviare, per quanto riguarda il suo contenuto, a quanto previsto nel provvedimento di approvazione dei
criteri di finanziamento;
4. di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto 1 sul sito internet istituzionale della Provincia
Autonoma di Trento all'indirizzo www.modulistica.provincia.tn.it;
5. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri a carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00131
Pag 4 di 5 MP - MIS 
001 Modulo 1) Domanda di finanziamento progetti 002 Modulo 1) bis Domanda di finanziamento progetti di
rete 003 Allegato 1)del Modulo 1)e 1)bis Domanda di finanziamento progetti 004 Modulo 2) Domanda di
anticipo del finanziamento progetti 005 Modulo 3) Domanda di saldo del finanziamento progetti 006
Allegato 1 del Modulo 3) Domanda di saldo del finanziamento progetti 007 Allegato 2 del Modulo 3)
Domanda di saldo del finanziamento progetti Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2016-S167-00131
Pag 5 di 5 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI FINANZIAMENTO ATTIVITA'
PROGETTUALIZZATA
Programma annuale della scuola dell'infanzia Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, art. 48, comma 1,
lettera c)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________



codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
CHIEDE
la concessione del finanziamento, di cui all'articolo 48, comma 1 lett. c), della legge provinciale 21 marzo
1977 e ss.mm., per le scuole dell'infanzia equiparate loro associate, per l'attività prevista nel Programma
annuale della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico ______________ relativo al progetto:
_______________________________________________________________________________________
(indicare denominazione progetto)
Per l'accreditamento della somma si indica il codice IBAN:
esclusivamente intestato all'associazione/ente gestore beneficiario del finanziamento medesimo. 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del
d.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o
uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente
emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità
del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).
DICHIARA
che non sono stati richiesti alla Provincia altri contributi riguardanti le stesse spese all'interno della medesima
iniziativa.
Informativa ai sensi del decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Si allega la seguente documentazione:
- Allegato 1) Progetto dell'iniziativa con il piano finanziario;
- Allegato 2) Tabella contenente i dati quantitativi dell'attività progettualizzata a preventivo secondo i
contenuti previsti nel provvedimento di approvazione dei criteri di finanziamento (formato libero) 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI FINANZIAMENTO ATTIVITA'
PROGETTUALIZZATA DI RETE
Programma annuale della scuola dell'infanzia Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, art. 48, comma 1,
lettera c)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____



residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
CHIEDE
la concessione del finanziamento, di cui all'articolo 48, comma 1 lett. c), della legge provinciale 21 marzo
1977 e ss.mm., per le scuole dell'infanzia equiparate loro associate nonché per le scuole dell'infanzia
equiparate di seguito elencate che aderiscono al progetto, per l'attività prevista nel Programma annuale della
scuola dell'infanzia per l'anno scolastico ______________ relativo al progetto di rete:
_______________________________________________________________________________________
(indicare denominazione progetto)
ENTI GESTORI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA EQUIPARATE NON ASSOCIATI CHE
ADERISCONO AL
PROGETTO
Ente gestore della scuola dell'infanzia equiparata Sede Codice fiscale/partita IVA
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC)
Il legale rappresentante dell'Ente 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data Per l'accreditamento della somma si
indica il codice IBAN:
esclusivamente intestato all'associazione/ente gestore beneficiario del finanziamento medesimo.
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente
emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità
del contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).
DICHIARA
-
che non sono stati richiesti alla Provincia altri contributi riguardanti le stesse spese all'interno della medesima
iniziativa;
-
di aver acquisito la specifica delega da parte degli Enti gestori delle scuole dell'infanzia equiparate non
associati che aderiscono al progetto.
Informativa ai sensi del decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Si allega la seguente documentazione:



- Allegato 1) Progetto dell'iniziativa con il piano finanziario;
- Allegato 2) Tabella contenente i dati quantitativi dell'attività progettualizzata a preventivo secondo i
contenuti previsti nel provvedimento di approvazione dei criteri di finanziamento (formato libero). 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
Allegato 1) da allegare alla "Domanda di finanziamento per la realizzazione dell'attività progettualizzata
prevista con il Programma annuale della scuola dell'infanzia"
PROGETTO PROPOSTO PER L'ANNO SCOLASTICO _____________
(Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, art. 48, comma 1, lettera c) )
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO:
_______________________________________________________________________________________
PREVENTIVO DELLE ENTRATE E DELLE SPESE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO:
SPESA complessiva per l'attività E
- Spese per l'attività progettualizzata E
- Spese di coordinamento (limite 20%) E
ENTRATE per l'attività:
- Finanziamento provinciale E
- Altri contributi: (precisare gli enti e gli importi)
E
- Fondi propri E
Totale ENTRATE per l'attività E
DIFFERENZA E
DATA PREVISTA INIZIO ATTIVITÀ _____________________
DATA PREVISTA DI FINE ATTIVITÀ _____________________
DESCRIZIONE E CONTENUTO DELLE ATTIVITÀ DA REALIZZARE:
in particolare dovranno essere contenute indicazioni circa le scuole e le sezioni coinvolte,i destinatari del
progetto, gli obiettivi generali e specifici ed i risultati attesi, le modalità
organizzative e di realizzazione 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ................................................... 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI ANTICIPO FINANZIAMENTO ATTIVITA'
PROGETTUALIZZATA
Programma annuale della scuola dell'infanzia Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, art. 48, comma 1,
lettera c)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________



codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
con riferimento alla domanda di finanziamento presentata in data ______________________ per il progetto
_______________________________________________________________________________________
(indicare denominazione progetto)
CHIEDE
la liquidazione dell'anticipo del finanziamento concesso con provvedimento del Dirigente competente in
materia di scuola dell'infanzia n. ________ di data ___________, per Euro _______________________
(percentuale max consentita pari al 50% del finanziamento). 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data Informativa ai sensi del decreto
legislativo 196/2003 (art. 13):
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente con riferimento al procedimento di concessione dell'anticipo
del contributo per l'acquisto di strutture per la frigoconservazione delle mele;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura - titolare del trattamento è la Provincia
Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del D.Lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Alla PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Servizio infanzia e istruzione del primo grado Ufficio Infanzia Via Gilli,3
38123 TRENTO
serv.istruzione@pec.provincia.tn.it DOMANDA DI SALDO FINANZIAMENTO ATTIVITA'
PROGETTUALIZZATA
Programma annuale della scuola dell'infanzia Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13, art. 48, comma 1,
lettera c)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale _______________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
con riferimento alla domanda di finanziamento presentata in data ______________________ per il progetto
_______________________________________________________________________________________
(indicare denominazione progetto)
CHIEDE



la liquidazione del saldo del finanziamento concesso con provvedimento del Dirigente competente in materia
di scuola dell'infanzia n. ________ di data ___________, per Euro _________________________________ 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data Informativa ai sensi del decreto
legislativo 196/2003 (art. 13):
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente con riferimento al procedimento di concessione dell'anticipo
del contributo per l'acquisto di strutture per la frigoconservazione delle mele;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura - titolare del trattamento è la Provincia
Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del D.Lgs.196/2003.
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore Si allega la seguente documentazione:
- Allegato 1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà sottoscritta dal/dalla legale rappresentante,
relativa all'ammontare complessivo delle spese sostenute e delle entrate conseguite per la realizzazione
dell'attività finanziata e controfirmata dal revisore dei conti;
- Allegato 2) Relazione illustrativa contenente la descrizione dell'attività realizzata oggetto del
finanziamento;
- Allegato 3) Tabella contenente i dati quantitativi dell'attività progettualizzata a consuntivo secondo i
contenuti previsti nel provvedimento di approvazione dei criteri di finanziamento (formato libero) 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data .
Allegato 1) da allegare alla "Domanda di saldo del finanziamento per la realizzazione dell'attività
progettualizzata prevista con il Programma annuale della scuola dell'infanzia"
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto / La sottoscritta cognome __________________________________ nome
_________________________________
nato a ____________________________________________________________ il ___/___/_____
residente a __________________________ indirizzo ________________________ n. civico _____
codice fiscale ________________________________
nella sua qualità di legale rappresentante del/della
________________________________________________________________________________
con sede_________________________________________________________________________
codice fiscale / partita IVA ____________________________
indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC) _____________________________
ai sensi dell'art. 47 del d.P.R. 445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della
dichiarazione non veritiera, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicità del contenuto di taluna
delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
DICHIARA
che per lo svolgimento dell'attività oggetto del finanziamento provinciale non ha fruito di altra agevolazione



prevista dalle leggi provinciali. 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado n. di data In merito all'attività progettualizzata di
averla conclusa con le seguenti risultanze finali:
SPESA complessiva per l'attività E
- Spesa per l'attività progettualizzata E
- Spesa di coordinamento (limite 20%) E
ENTRATE per l'attività:
- Finanziamento provinciale E
Acconto/i già percepito/i E
Saldo da percepire nei limiti della spesa ammessa E
- Altri contributi: (precisare gli enti e gli importi)
E
- Fondi propri E
Totale ENTRATE per l'attività E
DIFFERENZA E
Informativa ai sensi del decreto legislativo 196/2003, articolo 13:
- i dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura per cui sono raccolti;
- il trattamento sarà effettuato con supporto cartaceo e/o informatico;
- il conferimento dei dati è obbligatorio per dar corso alla procedura;
- titolare del trattamento è la Provincia Autonoma di Trento;
- responsabile del trattamento è il Dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado;
- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento i diritti di cui all'art. 7
del d.lgs.196/2003
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................
PER CONFERMA E ATTESTAZIONE DI QUANTO DICHIARATO
Luogo e data .......................................
FIRMA del Revisore dei Conti (*)
...................................................
(*) quale organo di controllo interno, nel quale almeno il presidente sia iscritto al registro dei revisori legali o
dall'albo dei dottori commercialisti ed esperti contabili;
Ai sensi dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione è stata:
- sottoscritta, previa identificazione del richiedente, in presenza del dipendente addetto
________________________________________________________________________
(indicare in stampatello il nome del dipendente)
- sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del
sottoscrittore 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
Allegato 2) da allegare alla "Domanda di saldo del finanziamento per la realizzazione dell'attività
progettualizzata prevista con il Programma annuale della scuola dell'infanzia"
RELAZIONE ILLUSTRATIVA ATTIVITA' PROGETTUALIZZATA
SOGGETTO RICHIEDENTE:
_____________________________________________________________
CON SEDE ___________________________________________________
codice fiscale / partita IVA _____________________________________
ANNO SCOLASTICO
___________________
Il sottoscritto_____________________________________, legale rappresentante del/della
______________________________________________, in relazione al finanziamento provinciale concesso



in base all'articolo 48, comma 1, lettera c) della L.P. 13/1977 e ss.mm. per l'attività
progettualizzata DICHIARA
con riferimento al rendiconto di data _________:
- che le entrate conseguite e le spese effettivamente sostenute sono imputabili all'attività
oggetto del finanziamento;
- che le spese sostenute e indicate nelle voci ammesse a finanziamento sono coerenti con i criteri di
ammissibilità del finanziamento;
- che non sono incluse quote di entrate o spese comuni ad altre attività
oppure - che sono incluse quote di entrate o spese comuni ad altre attività e che sono calcolate con i seguenti
criteri: 
Codice modulo: 000000
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4 della l.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
dirigente del Servizio infanzia e istruzione di primo grado n. di data .
criterio per imputazione di quote di entrate comuni:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
criterio per imputazione di quote di spese comuni:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Data inizio attività _____________________________________________________________
Data fine attività ______________________________________________________________
Descrizione dell'attività realizzata:
anche con riferimento a quanto indicato nella relazione illustrativa a preventivo
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Luogo e data .......................................
FIRMA del legale rappresentante ...................................................


